FORMA SOLIDARIA a los demandados INGENIO VEGACHÍ LTDA. y a sus socios EL 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA y EL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE 
ANTIOQUIA -IDEA-, a pagar al señor GUSTAVO DE JESÚS VALENCIA VARGAS, la 
suma de TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS 
SESENTA Y CINCO MIL SESENTA Y OCHO PESOS M.L. ($ 3.351'365.068), valor que 
será actualizado en la forma como se anotó en la parte motiva de este proveído. 

QUINTO. SE NIEGAN LAS DEMÁS PRETENSIONES DE LA DEMANDA. 

SEXTO. Conforme al artículo 55 de la Ley 446 de 1998, no se condena en costas a 
las entidades demandadas.

[...]

Probado el incumplimiento, como consecuencia de la pretensión SEGUNDA, 
CONDÉNESE a los demandados INGENIO VEGACHÍ LTDA., DEPARTAMENTO DE 
ANTIOQUIA e INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA (IDEA), a pagar 
a favor de GUSTAVO VALENCIA VARGAS, o a quien represente sus intereses, la 
suma de Un mil Once Millones Sesenta y Nueve Mil Quinientos Cincuenta y un Pesos 
($1.011.069.551.00), como INDEMNIZACIÓN contractual establecida por el retardo 
en la recolección de la cosecha, de conformidad a la Cláusula Sexta parágrafo 
segundo del contrato. 

SEXTA PRETENSIÓN: 

Como quiera que la suma de que trata la pretensión precedente es la que